ACS550
Benutzerhandbuch
ACS550-01 Frequenzumrichter (0,75…160 kW)
ACS550-U1 Frequenzumrichter (1…200 hp)
Liste ergänzender Handbücher
ALLGEMEINE HANDBÜCHER
ACS550-01/U1 Benutzerhandbuch (0,75…160 kW) /
(1…200 hp)

IP2040
Seriennummer
Typenschlüssel
Installation
ACS550-01/U1 Benutzerhandbuch 13
• das Typenschild auf dem Kühlkörper – an der rechten Seite der
Gehäuseabdeckung. Unten sind zwei Beispiele für Typenschilder dargestellt.
Typenschlüssel
Mit der folgenden Darstellung können sie den Typenschlüssel interpretieren, der
sich auf dem Typenschlüssel- und dem Seriennummern-Etikett befindet.
Seriennummer
Typenschlüssel
Typenschlüssel
Seriennummer
AC, Standard Drive – 550 Produktserie
Ausführung (regionsspezifisch
Ausgangsstromwert
Spannungsbereich
Optionen
Beispiele für Optionen:
B055 = IP54 / UL-Typ 12 (keine Angabe = IP21 / UL-Typ 1).
UL-Typ 12 ist für Typ ACS550-01-290A-4 nicht verfügbar.
0J400 = Kein Bedienpanel
J404 = ACS-CP-C Basis-Bedienpanel
L511 = OREL-01 Relaisausgangserweiterung
K451 = RDNA-01 DeviceNet
K452 = RLON-01 LONWORKS
K454 = RPBA-01 PROFIBUS DP
ACS550-01-08A8-4+J404+…
z. B. 08A8 = 8,8 A, siehe Abschnitt Kenndaten auf Seite 293 bezüglich weiterer Details
2 = 208…240 V AC
4 = 380…480 V AC
6 = 500…600 V AC (nicht in Europa erhältlich)
01 = Aufbau und Teile speziell für Installationen mit IEC-Konformität
U1 = Setup und Teile speziell für US-Installation und NEMA-Konformität
Installation
14 ACS550-01/U1 Benutzerhandbuch
Kenndaten und Baugröße
Die Darstellung in Abschnitt  Kenndaten auf Seite 293 listet die technischen
Spezifikationen auf und identifiziert die Baugröße des Frequenzumrichters – wichtig, da
einige Anweisungen in diesem Dokument abhängig von der Baugröße des
Frequenzumrichters variieren. Zum Lesen der Kenndaten-Tabelle benötigen Sie den
Eintrag „Ausgangsstromwert“ vom Typenschild. Bei Benutzung der Kenndaten-Tabelle ist
zu beachten, dass die Tabelle nach den “Spannungskenndaten” unterteilt ist.
Seriennummer
Das Format der Seriennummer des Frequenzumrichters auf den Etiketten wird
nachstehend beschrieben.
Kompatibilität des Motors
Motor, Frequenzumrichter und Einspeisespannung müssen kompatibel sein:
Benötigtes Werkzeug
Zur Montage des ACS550 benötigen Sie:
• Schraubendreher (in den zu den Geräten passenden Größen)
• Abisolierzange
• Bandmaß
• Bohrmaschine
• Für die Installation von ACS550-U1, Baugrößen R5 oder R6 und  IP 54 / UL-Typ
12 Gehäusen: Stanzer für Schutzrohr-Montage-Öffnungen
Die Seriennummer hat das Format CYYWWXXXXX, wobei
C: Herstellerland
YY: Jahr der Herstellung
WW: Woche der Herstellung; 01, 02, 03, … für Woche 1, Woche 2, Woche 3, …
XXXXX: Ganzzahl, beginnend jede Woche mit 00001.
Motor-
Spezifikationen Prüfen Sollwert
Motortyp Drehstrom-
Asynchronmotor
–
Nennstrom Motornennstrom liegt
innerhalb dieses Bereichs:
0.2…2.0 · I2hd
(I2hd = Überlaststrom)
• Typenschild auf dem Gerät, Eintrag für
Ausgangsstrom I2hd, oder
• Typenschlüssel auf dem Gerät und
Kenndatentabelle in Kapitel Technische Daten
auf Seite 293.
Nennfrequenz 10…500 Hz –
Spannungsbereich Motor ist mit dem
Spannungsbereich des
ACS550 kompatibel.
208…240 V (für ACS550-X1-XXXX-2) oder
380…480 V (für ACS550-X1-XXXX-4) oder
500…600 V (für ACS550-U1-XXXX-6)
Isolierung 500…600 V
Frequenzumrichter:
Entweder entspricht der
Motor NEMA MG1 Teil 31
oder zwischen Motor und
Frequenzumrichter ist ein
du/dt-Filter installiert.
Für ACS550-U1-XXXX-6
Installation
ACS550-01/U1 Benutzerhandbuch 15
• Für die Installation von ACS550-U1, Baugröße R6: geeignetes Crimp-Werkzeug
für Leistungskabelschuhe. Siehe Abschnitt Leistungsanschlüsse - Baugröße R6
auf Seite 304.
• Montagematerial: Schrauben und Muttern passend zur Baugröße des Geräts und
zur Montageoberfläche. Das zu verwendende Material hängt von der Art des